
令和５年９月 1 日 
 
一般社団法人名古屋林業土木協会 

青年部員 各位 
一般社団法人名古屋林業土木協会 

青年部長 金子 広孝 
 

令和５年度青年部研修会の開催について 
 

初秋の頃 各位におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
さて、令和５年度青年部研修会を下記のとおり開催しますので、ご多用の中とは存じます

がご出席賜りますようご案内申し上げます。 
なお、準備の都合もありますので、出欠につきまして９月２５日（月）までに、別紙に記載

いただきメールもしくは FAX でご連絡いただきますようお願いします。 
 

記 
 
１ 開 催 日 令和５年１０月２５日(水) １２時３０分～１７時００分 
２ 開 催 場 所 ボランティア作業 名古屋市「郷土の森」（中部森林管理局名古屋事務所） 

名古屋市熱田区熱田西町１－２０ 
講 演 会    ホテルガーデンパレス ２階 鼓の間 

                 名古屋市中区錦３丁目１１－１３（052－957－1027） 
３ 研修会内容  
 ① 受  付 １２時１５分～ 中部森林管理局名古屋事務所「熱田白鳥の歴史館」 
 ② 作業活動 １２時３０分～１４時００分 「郷土の森」の剪定作業 

～作業終了後講演会場へ各自移動～ 
③ 技術指導 １５時３０分～１５時５０分 

           演題：「選ばれる森林土木」に向けた協会活動（仮題） 
           講師：(一社)名古屋林業土木協会 新井 雅 安全・技術対策委員長 

④ 講 演 会 １６時００分～１７時００分 
演題：「森林・林業・木材産業政策の動向と国有林の役割」（仮題）  
講師：林野庁中部森林管理局 今泉裕治 局長 

４ その他 
 ①懇親会：研修会終了後、講師を交えて懇親会を予定しています。 
      場所：「木曽路 錦店」  時間：１８時００分～２０時００分 
 ②宿 泊：名古屋ガーデンパレスホテルを 30 室確保しています。 
 ③持ち物：各自作業道具の持参は不要です。作業手袋と作業のできる靴、着替え（講演会

用）はご用意下さい。また、当研修会は JAFEE 認定研修会です、CPD 会員証
カードをお持ちの方は持参して下さい。 

 ④駐車場：名古屋事務所駐車場に 12 時以降に入車してください。 
 ⑤その他：雨天決行です、荒天が予想される場合は前日までに連絡します。 



別紙 
   一般社団法人名古屋林業土木協会 あて 
 

令和５年度 青年部研修会 出欠の連絡 
 

（９月２５日までにご連絡をお願いします） 
 
 

 青年部研修会に   出席   欠席  (どちらかを○で囲んで下さい） 

 
    懇親会に   出席   欠席  (どちらかを○で囲んで下さい） 

 
会社名                      
 
氏 名                      
 
住 所                      
 
電話番号                     
 

宿泊関係 
ガーデンパレスに宿泊を希望される方は次に記載ください。事務局からホテルへ予約を入れま

す。 
 宿泊料金は１泊７，５００円（朝食は別途 1,100 円、当日申込みの朝食は 1,300 円） 
 事務局で 3０室仮予約をしています。 
 
 

宿泊を  希望  （禁煙  喫煙）  どちらかを○で囲んでください 
 
 

協会ＦＡＸ：０５２－６８３－６１７８ 
メール nago-rindo@mori-mori.co.jp 

 
 
 
 
 



 


